
Муниципальная газета
Распространяется бесплатно

29.01.2016 г. № 03д (836)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

Постановление от 19.01.2016 № 79‑п
О внесении изменений в Порядок составления 

и утверждения плана финансово‑хозяйственной 
деятельности муниципального учреждения 

города Брянска, утвержденный постановлением 
Брянской городской администрации от 21.06.2011 

№ 1476‑п (в редакции постановления Брянской 
городской администрации от 18.04.2012 № 880‑п)

В соответствии с Федеральными законами от 
12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 
от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждени-
ях», приказом Министерства финансов РФ от 
28.07.2010 № 81н «О требованиях к плану финансо-
во-хозяйственной деятельности государственного (му-
ниципального) учреждения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок составления и утверждения пла-

на финансово-хозяйственной деятельности муници-
пального учреждения города Брянска, утвержденный 
постановлением Брянской городской администрации 
от 21.06.2011 № 1476-п (в редакции постановления 
Брянской городской администрации от 18.04.2012 
№ 880-п), изложив его в новой редакции согласно при-
ложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня 
его подписания и распространяется на правоотноше-
ния, возникшие с 1 января 2016 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в муни-
ципальной газете «Брянск», на официальном сайте 
Брянской городской администрации в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния возложить на заместителей Главы Брянской город-
ской администрации, курирующих соответствующие 
сферы деятельности.

А.Н. МАКАРОВ, 
Глава администрации

Приложение 
к постановлению Брянской городской 
администрации от 19.01.2016 № 79-п

«Приложение 
к постановлению Брянской городской 
администрации от 21.06.2011 № 1476-п

Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности 
муниципального учреждения города Брянска

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок устанавливает требования к составлению и утверждению плана финансово-хозяйствен-
ной деятельности муниципального учреждения города Брянска (далее — План).

2. План составляется муниципальным бюджетным и автономным учреждением города Брянска (далее — уч-
реждение) на финансовый год, в случае если решение о бюджете города Брянска утверждается на один финансо-
вый год, либо на финансовый год и плановый период, если решение о бюджете города Брянска утверждается на 
очередной финансовый год и плановый период.



ОФИЦИАЛЬНО22.01.2016 г. № 02д (835)2

II. Порядок составления Плана

3. План составляется учреждением по кассовому методу в рублях с точностью до двух знаков после запятой по 
форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку с соблюдением положений пункта 7 настоящего Порядка, 
содержащей следующие части:

заголовочную;
содержательную;
оформляющую.
4. В заголовочной части Плана указываются:
гриф утверждения документа, содержащий наименование должности, подпись (и ее расшифровку) лица, упол-

номоченного утверждать План, и дату утверждения;
наименование документа;
дата составления документа;
наименование учреждения;
наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя;
дополнительные реквизиты, идентифицирующие учреждение (адрес фактического местонахождения, иденти-

фикационный номер налогоплательщика (ИНН) и значение кода причины постановки на учет (КПП) учрежде-
ния, код по реестру участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками 
бюджетного процесса);

финансовый год (финансовый год и плановый период), на который представлены содержащиеся в документе 
сведения;

наименование единиц измерения показателей, включаемых в План и их коды по Общероссийскому классифи-
катору единиц измерения (ОКЕИ) и (или) Общероссийскому классификатору валют (ОКВ).

5. Содержательная часть Плана состоит из текстовой (описательной) части и табличной части.
6. В текстовой (описательной) части Плана указываются:
цели деятельности учреждения в соответствии с федеральными законами, законами Брянской области, норма-

тивными муниципальными правовыми актами и уставом учреждения;
виды деятельности учреждения, относящиеся к его основным видам деятельности в соответствии с уставом уч-

реждения;
перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом к основным видам деятельности учреждения, 

предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется в том числе за плату;
общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества на дату составления Плана (в разрезе 

стоимости имущества, закрепленного собственником имущества за учреждением на праве оперативного управле-
ния; приобретенного учреждением за счет выделенных собственником имущества учреждения средств; приобре-
тенного учреждением за счет доходов, полученных от иной приносящей доход деятельности);

общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества на дату составления Плана, в том числе 
балансовая стоимость особо ценного движимого имущества;

иная информация по решению органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя.
7. В табличную часть Плана включаются следующие таблицы:
Таблица 1 «Показатели финансового состояния учреждения» (далее — Таблица 1), включающая показатели 

о нефинансовых и финансовых активах, обязательствах, принятых на последнюю отчетную дату, предшествую-
щую дате составления Плана;

Таблица 2 «Показатели по поступлениям и выплатам учреждения (далее — Таблица 2);
Таблица 2.1 «Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения» (далее — Таблица 2.1);
Таблица 3 «Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение учреждения» (далее — Таблица 3);
Таблица 4 «Справочная информация» (далее — Таблица 4).
7.1. В Таблице 2:
в разделе «Поступления (доходы)» указываются плановые поступления в разрезе всех доходных источников учрежде-

ния. Поступления от оказания платных услуг (работ) указываются отдельно по каждой муниципальной услуге (работе);
в разделе «Выплаты (расходы)» указывается план кассовых выплат по КОСГУ за счет запланированных доход-

ных источников.



ОФИЦИАЛЬНО 22.01.2016 г. № 02д (835) 3

В Таблице 2.1:
в графах 7–12 указываются:
по строке 1001 — суммы оплаты в соответствующем финансовом году по контрактам (договорам), заключен-

ным до начала очередного финансового года, при этом в графах 7–9 указываются суммы оплаты по контрактам, 
заключенным в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфе-
ре закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (Собрание законода-
тельства Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1652) (далее — Федеральный закон № 44-ФЗ), а в графах 10–12 — 
по договорам, заключенным в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (Собрание законодательства Российской Федера-
ции, 2011, № 30, ст. 4571) (далее — Федеральный закон № 223-ФЗ);

по строке 2001 — в разрезе года начала закупки указываются суммы планируемых в соответствующем финансо-
вом году выплат по контрактам (договорам), для заключения которых планируется начать закупку, при этом в гра-
фах 7–9 указываются суммы планируемых выплат по контрактам, для заключения которых в соответствующем 
году согласно Федеральному закону № 44-ФЗ планируется разместить извещение об осуществлении закупки това-
ров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд либо направить приглашение принять участие в определе-
нии поставщика (подрядчика, исполнителя) или проект контракта, а в графах 10–12 указываются суммы планиру-
емых выплат по договорам, для заключения которых в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 
осуществляется закупка (планируется начать закупку) в порядке, установленном положением о закупке.

При этом необходимо обеспечить соотношение следующих показателей:
1) показатели граф 4–12 по строке 0001 должны быть равны сумме показателей соответствующих граф по стро-

кам 1001 и 2001;
2) показатели графы 4 по строкам 0001, 1001 и 2001 должны быть равны сумме показателей граф 7 и 10 по соот-

ветствующим строкам;
3) показатели графы 5 по строкам 0001, 1001 и 2001 должны быть равны сумме показателей граф 8 и 11 по соот-

ветствующим строкам;
4) показатели графы 6 по строкам 0001, 1001 и 2001 должны быть равны сумме показателей граф 9 и 12 по соот-

ветствующим строкам;
5) показатели по строке 0001 граф 7–9 по каждому году формирования показателей выплат по расходам на за-

купку товаров, работ, услуг:
а) для бюджетных учреждений не могут быть меньше показателей по строке 260 в графах 5–8 Таблицы 2 на со-

ответствующий год;
б) для автономных учреждений не могут быть меньше показателей по строке 260 в графе 7 Таблицы 2 на соот-

ветствующий год;
6) для бюджетных учреждений показатели строки 0001 граф 10–12 не могут быть больше показателей строки 260 

графы 9 Таблицы 2 на соответствующий год;
7) показатели строки 0001 граф 10–12 должны быть равны нулю, если все закупки товаров, работ и услуг осу-

ществляются в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ.
Таблица 3 заполняется в случае принятия органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, ре-

шения об отражении операций со средствами, поступающими во временное распоряжение учреждения, в раз-
резе содержащихся в ней плановых показателей. В этом случае строка 030 графы 3 Таблицы 4 не заполняется.

При этом:
по строкам 010, 020 в графе 4 Таблицы 3 указываются планируемые суммы остатков средств во временном распо-

ряжении на начало и на конец планируемого года, если указанные показатели по решению органа, осуществляюще-
го функции и полномочия учредителя, отражаются на этапе формирования проекта Плана либо указываются факти-
ческие остатки указанных средств при внесении изменений в План после завершения отчетного финансового года.

8. В целях формирования показателей Плана по поступлениям и выплатам, включенных в табличную часть 
Плана, учреждение составляет на этапе формирования проекта бюджета на очередной финансовый год (на оче-
редной финансовый год и плановый период) План, исходя из представленной органом, осуществляющим функ-
ции и полномочия учредителя, информации о планируемых объемах расходных обязательств:

субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (далее — муниципальное задание);



ОФИЦИАЛЬНО22.01.2016 г. № 02д (835)4

субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации;

субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной 
собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность;

грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых по результатам конкурсов;
публичных обязательств перед физическими лицами в денежной форме, полномочия по исполнению которых 

от имени органа местного самоуправления планируется передать в установленном порядке учреждению;
бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий муниципального) заказчика в соответствии с Бюд-

жетным кодексом Российской Федерации).
9. Плановые показатели по поступлениям формируются учреждением с указанием, в том числе:
субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;
субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации;
субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной 

собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность;
грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых по результатам конкурсов;
поступлений от оказания учреждением услуг (выполнения работ), относящихся в соответствии с уставом уч-

реждения к его основным видам деятельности, предоставление которых для физических и юридических лиц осу-
ществляется на платной основе, а также поступлений от иной приносящей доход деятельности;

поступлений от реализации ценных бумаг (для муниципальных автономных учреждений, а также муниципаль-
ных бюджетных учреждений в случаях, установленных федеральными законами).

Справочно указываются суммы публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению 
в денежной форме, полномочия по исполнению которых от имени органа местного самоуправления передаются 
в установленном порядке учреждению, бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий (муниципаль-
ного) заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), а также средства во временном 
распоряжении учреждения, при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя учреж-
дения, решения об отражении указанных сведений в Таблице 4.

Суммы, указанные в абзацах втором, третьем, четвертом, пятом и восьмом настоящего пункта, формируются 
учреждением на основании информации, полученной от органа, осуществляющего функции и полномочия учре-
дителя, в соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка.

Суммы, указанные в абзаце шестом настоящего пункта, учреждение рассчитывает, исходя из планируемого 
объема оказания услуг (выполнения работ) и планируемой стоимости их реализации.

10. Плановые показатели по выплатам формируются учреждением в соответствии с настоящим Порядком в раз-
резе соответствующих показателей, содержащихся в Таблице 2.

10.1. Общая сумма расходов бюджетного учреждения на закупки товаров, работ, услуг, отраженная в Плане, под-
лежит детализации в плане закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, формируемом 
в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных нужд (далее — план закупок), а также в плане закупок, формируемом в соот-
ветствии с Федеральным законом № 223-ФЗ согласно положениям части 2 статьи 15 Федерального закона № 44-ФЗ.

11. При предоставлении учреждению субсидии, в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетно-
го кодекса Российской Федерации, субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципаль-
ную собственность (далее — целевая субсидия) учреждение составляет и представляет органу, осуществляющему 
функции и полномочия учредителя, Сведения об операциях с целевыми субсидиями, предоставленными муници-
пальному учреждению (код формы документа по Общероссийскому классификатору управленческой документа-
ции 0501016) (далее — Сведения), по рекомендуемому образцу (приложение 2 к настоящему Порядку).

При составлении Сведений учреждением в них указываются:
в графе 1 — наименование целевой субсидии с указанием цели, на осуществление которой предоставляется 

целевая субсидия;
в графе 2 — аналитический код, присвоенный органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, 

для учета операций с целевой субсидией (далее — код субсидии);



ОФИЦИАЛЬНО 22.01.2016 г. № 02д (835) 5

в графе 3 — код по бюджетной классификации Российской Федерации, исходя из экономического содержания 
планируемых поступлений и выплат;

в графе 4 — код объекта капитального строительства (объекта недвижимости, мероприятия (укрупненного инве-
стиционного проекта), включенного в муниципальную адресную инвестиционную программу, на строительство 
(реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение) или приобретение которого 
предоставляется субсидия на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муни-
ципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность;

в графах 5, 6 — неиспользованные на начало текущего финансового года остатки целевых субсидий, на суммы 
которых подтверждена в установленном порядке потребность в направлении их на те же цели в разрезе кодов 
субсидий по каждой субсидии, с отражением в графе 5 кода субсидии, в случае если коды субсидии, присвоенные 
для учета операций с целевой субсидией в прошлые годы и в новом финансовом году, различаются, в графе 6 — 
суммы разрешенного к использованию остатка;

в графах 7, 8 — суммы возврата дебиторской задолженности прошлых лет, на которые подтверждена в установ-
ленном порядке потребность в направлении их на те же цели, с отражением в графе 7 кода субсидии в случае, если 
коды субсидии, присвоенные для учета операций с целевой субсидией в прошлые годы и в новом финансовом 
году, различаются, в графе 8 — разрешенные к использованию суммы;

в графе 9 — сумма планируемых на текущий финансовый год поступлений целевых субсидий;
в графе 10 — сумма планируемых на текущий финансовый год выплат, источником финансового обеспечения 

которых являются целевые субсидии.
Плановые показатели по выплатам могут быть детализированы до уровня групп и подгрупп видов расходов 

бюджетной классификации Российской Федерации, а по группе «Поступление нефинансовых активов» — с ука-
занием кода группы классификации операций сектора государственного управления.

В случае если учреждению предоставляется несколько целевых субсидий, показатели Сведений формируются 
по каждой целевой субсидии без формирования группировочных итогов.

Формирование объемов планируемых выплат, указанных в Сведениях, осуществляется в соответствии с му-
ниципальным правовым актом, устанавливающим порядок предоставления целевой субсидии из соответству-
ющего бюджета.

12. Объемы планируемых выплат, источником финансового обеспечения которых являются поступления от 
оказания учреждениями услуг (выполнения работ), относящихся в соответствии с уставом учреждения к его ос-
новным видам деятельности, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на 
платной основе, формируются учреждением в соответствии с порядком определения платы, установленным ор-
ганом, осуществляющим функции и полномочия учредителя.

13. Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, вправе установить для учреждения формиро-
вание плановых поступлений и соответствующих им плановых выплат, в том числе в разрезе видов услуг (работ).

14. После утверждения в установленном порядке решения о бюджете города Брянска План и Сведения при не-
обходимости уточняются учреждением и направляются на утверждение с учетом положений раздела III «Порядок 
утверждения Плана и Сведений» настоящего Порядка.

Уточнение показателей Плана, связанных с выполнением муниципального задания, осуществляется с учетом по-
казателей утвержденного муниципального задания и размера субсидии на выполнение муниципального задания.

15. Оформляющая часть Плана должна содержать подписи должностных лиц, ответственных за содержащиеся 
в Плане данные, — руководителя учреждения (уполномоченного им лица), руководителя финансово-экономиче-
ской службы учреждения или иного уполномоченного руководителем лица, исполнителя документа.

16. В целях внесения изменений в План и (или) Сведения в соответствии с настоящим Порядком составляются новые 
План и (или) Сведения, показатели которых не должны вступать в противоречие в части кассовых операций по выпла-
там, проведенным до внесения изменения в План и (или) Сведения, а также с показателями планов закупок, указанных 
в пункте 10.1 настоящего Порядка. Решение о внесении изменений в План принимается руководителем учреждения.

III. Порядок утверждения Плана и Сведений

17. План муниципального автономного учреждения (План с учетом изменений) утверждается руководителем 
автономного учреждения на основании заключения наблюдательного совета автономного учреждения.



ОФИЦИАЛЬНО22.01.2016 г. № 02д (835)6

18. План муниципального бюджетного учреждения (План с учетом изменений) утверждается руководителем 
муниципального бюджетного учреждения, если иное не установлено органом, осуществляющим функции и пол-
номочия учредителя.

19. Сведения, указанные в пункте 11 настоящего Порядка, сформированные учреждением, утверждаются орга-
ном, осуществляющим функции и полномочия учредителя».

С.Н. ВОРОНЦОВА, начальник бюджетного отдела

Г.А. БАРАНОВА, начальник финансового управления

В.Н. ПРЕДЕХА, первый заместитель Главы городской администрации

Приложение 1 
к Порядку составления и утверждения плана 
финансово-хозяйственной деятельности  
муниципального учреждения города Брянска, 
утвержденному постановлением Брянской 
городской администрации от 21.06.2011 № 1476-п

Таблица 1

Показатели финансового состояния учреждения 
на ___________________________ 20__ г.

(последнюю отчетную дату)

№ п/п Наименование показателя Сумма, тыс. руб.
1 Нефинансовые активы, всего:

1.1 из них:
недвижимое имущество, всего:
в том числе:
остаточная стоимость

1.2 особо ценное движимое имущество, всего:
в том числе:
остаточная стоимость

2 Финансовые активы, всего:
2.1 из них:

денежные средства учреждения, всего
в том числе:
денежные средства учреждения на счетах
денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной организации

2.2 иные финансовые инструменты
2.3 дебиторская задолженность по доходам
2.4 дебиторская задолженность по расходам
3 Обязательства, всего:

3.1 из них:
долговые обязательства

3.2 кредиторская задолженность:
в том числе:
просроченная кредиторская задолженность



ОФИЦИАЛЬНО 22.01.2016 г. № 02д (835) 7
Та

бл
иц

а 
2

П
ок

аз
ат

ел
и 

по
 п

ос
ту

пл
ен

ия
м 

и 
вы

пл
ат

ам
 у

чр
еж

де
ни

я 
на

 _
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 2

0_
__

__
_ 

г.

Н
аи

ме
но

ва
ни

е п
ок

аз
ат

ел
я

К
од

 
ан

а-
ли

-
ти

ки

О
че

ре
дн

ой
 (т

ек
ущ

ий
)  

ф
ин

ан
со

вы
й 

го
д

П
ер

вы
й 

го
д 

пл
ан

ов
ог

о 
пе

ри
од

а
Вт

ор
ой

 го
д 

пл
ан

ов
ог

о 
пе

ри
од

а

Вс
ег

о,
 

ру
бл

ей
в 

то
м 

чи
сл

е:
Вс

ег
о,

 
ру

бл
ей

в 
то

м 
чи

сл
е:

Вс
ег

о,
 

ру
бл

ей
в 

то
м 

чи
сл

е:

по
 л

и-
це

вы
м 

сч
ет

ам
, 

от
кр

ы
ты

м 
в 

ор
га

не
 

Ф
ед

е-
ра

ль
но

го
 

ка
зн

а-
че

йс
тв

а,
 

ру
бл

ей

по
 с

че
та

м,
 

от
кр

ы
ты

м 
в 

кр
ед

ит
-

ны
х 

ор
га

-
ни

за
ци

ях
, 

ру
бл

ей

по
 л

и-
це

вы
м 

сч
ет

ам
, 

от
кр

ы
ты

м 
в 

ор
га

не
 

Ф
ед

е-
ра

ль
но

го
 

ка
зн

а-
че

йс
тв

а,
 

ру
бл

ей

по
 с

че
та

м,
 

от
кр

ы
ты

м 
в 

кр
ед

ит
-

ны
х 

ор
га

-
ни

за
ци

ях
, 

ру
бл

ей

по
 л

и-
це

вы
м 

сч
ет

ам
, 

от
кр

ы
ты

м 
в 

ор
га

не
 

Ф
ед

е-
ра

ль
но

го
 

ка
зн

а-
че

йс
тв

а,
 

ру
бл

ей

по
 с

че
та

м,
 

от
кр

ы
ты

м 
в 

кр
ед

ит
-

ны
х 

ор
га

-
ни

за
ци

ях
, 

ру
бл

ей

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

О
ст

ат
ок

 с
ре

дс
тв

 н
а 

на
ча

ло
 п

ер
ио

да
 

(п
ла

ни
ру

ем
ы

й)

1.
 П

ос
ту

пл
ен

ия
 (д

ох
од

ы
) в

се
го

,
в 

то
м 

чи
сл

е:

1.
1.

 П
ос

т
уп

ле
ни

я 
(д

ох
од

ы)
  

от
 с

об
ст

ве
нн

ос
т

и
12

0

из
 н

их
от

 ар
ен

ды
 ак

ти
во

в
12

0

1.
2.

 П
ос

т
уп

ле
ни

я 
(д

ох
од

ы)
 о

т
 о

ка
за

ни
я 

пл
ат

ны
х 

ус
лу

г (
ра

бо
т

)
13

0

в 
то

м 
чи

сл
е

ус
лу

га
 №

 1
х

ус
лу

га
 №

 2
х

…
…

 .
х



ОФИЦИАЛЬНО22.01.2016 г. № 02д (835)8
1.

3.
 Д

ох
од

ы 
от

 ш
т

ра
ф

ов
, п

ен
ей

, и
ны

х 

су
мм

 п
ри

ну
ди

т
ел

ьн
ог

о 
из

ъя
т

ия

14
0

1.
4.

 Б
ез

во
зм

ез
дн

ые
 п

ос
т

уп
ле

ни
я 

 

от
 б

ю
дж

ет
ов

15
0

в 
то

м 
чи

сл
е:

по
ст

уп
ле

ни
я 

от
 н

ац
ио

на
ль

ны
х 

ор
га

ни
- 

за
ци

й 
и 

пр
ав

ит
ел

ьс
тв

 и
но

ст
ра

нн
ы

х 
го

су
да

рс
тв

15
2

по
ст

уп
ле

ни
я 

от
 м

еж
ду

на
ро

дн
ы

х
ф

ин
ан

со
вы

х 
ор

га
ни

за
ци

й
15

3

1.
5.

 Д
ох

од
ы 

от
 о

пе
ра

ци
й 

с 
ак

т
ив

ам
и

х

в 
то

м 
чи

сл
е:

от
 в

ы
бы

ти
й 

ос
но

вн
ы

х 
ср

ед
ст

в
41

0

от
 в

ы
бы

ти
й 

не
ма

те
ри

ал
ьн

ы
х 

ак
ти

во
в

42
0

от
 в

ы
бы

ти
й 

не
пр

ои
зв

ед
ен

ны
х 

ак
ти

во
в

43
0

от
 в

ы
бы

ти
й 

ма
те

ри
ал

ьн
ы

х 
за

па
со

в
44

0

от
 в

ы
бы

ти
й 

це
нн

ы
х б

ум
аг

, к
ро

ме
 ак

ци
й

62
0

от
 в

ы
бы

ти
й 

ак
ци

й
63

0

от
 в

ы
бы

ти
й 

ин
ы

х 
ф

ин
ан

со
вы

х 
ак

ти
во

в
65

0

1.
6.

 П
ро

чи
е 

до
хо

ды
18

0

в 
то

м 
чи

сл
е:

су
бс

ид
ии

 н
а в

ы
по

лн
ен

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ь-
но

го
 за

да
ни

я 
(з

ад
ан

ия
 у

чр
ед

ит
ел

я)

18
0

из
 н

их
 за

 с
че

т ц
ел

ев
ы

х 
ср

ед
ст

в 
об

ла
ст

но
го

 б
ю

дж
ет

а

це
ле

вы
е с

уб
си

ди
и 

(с
уб

си
ди

и 
на

 и
ны

е 
це

ли
)

18
0

бю
дж

ет
ны

е и
нв

ес
ти

ци
и

18
0

ин
ы

е д
ох

од
ы

18
0



ОФИЦИАЛЬНО 22.01.2016 г. № 02д (835) 9
В

ы
пл

ат
ы

 (р
ас

хо
ды

) в
се

го
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
:

х

О
пл

ат
а 

т
ру

да
 и

 н
ач

ис
ле

ни
я 

на
 в

ып
ла

т
ы 

по
 о

пл
ат

е 
т

ру
да

21
0

за
 с

че
т

 с
уб

си
ди

и 
на

 в
ып

ол
не

ни
е 

му
ни

ци
-

па
ль

но
го

 за
да

ни
я 

(з
ад

ан
ия

 у
чр

ед
ит

ел
я)

за
 с

че
т

 ц
ел

ев
ых

 с
уб

си
ди

й

за
 с

че
т

 д
ох

од
ов

 о
т

 о
ка

за
ни

я 
ус

лу
г  

(в
ып

ол
не

ни
я 

ра
бо

т
) н

а 
пл

ат
но

й 
ос

но
ве

за
 с

че
т

 и
ны

х 
до

хо
до

в

в 
т

ом
 ч

ис
ле

:

За
ра

бо
тн

ая
 п

ла
та

21
1

за
 сч

ет
 су

бс
ид

ии
 н

а в
ып

ол
не

ни
е м

ун
иц

и-
па

ль
но

го
 за

да
ни

я (
за

да
ни

я у
чр

ед
ит

ел
я)

за
 с

че
т ц

ел
ев

ы
х 

су
бс

ид
ий

за
 с

че
т д

ох
од

ов
 о

т о
ка

за
ни

я 
ус

лу
г (

вы
-

по
лн

ен
ия

 р
аб

от
) н

а п
ла

тн
ой

 о
сн

ов
е

за
 с

че
т и

ны
х 

до
хо

до
в

П
ро

чи
е в

ы
пл

ат
ы

21
2

за
 сч

ет
 су

бс
ид

ии
 н

а в
ып

ол
не

ни
е м

ун
иц

и-
па

ль
но

го
 за

да
ни

я (
за

да
ни

я у
чр

ед
ит

ел
я)

за
 с

че
т ц

ел
ев

ы
х 

су
бс

ид
ий

за
 с

че
т д

ох
од

ов
 о

т о
ка

за
ни

я 
ус

лу
г (

вы
-

по
лн

ен
ия

 р
аб

от
) н

а п
ла

тн
ой

 о
сн

ов
е

за
 с

че
т и

ны
х 

до
хо

до
в

Н
ач

ис
ле

ни
я 

на
 в

ы
пл

ат
ы

 п
о 

оп
ла

те
 тр

уд
а

21
3

за
 сч

ет
 су

бс
ид

ии
 н

а в
ып

ол
не

ни
е м

ун
иц

и-
па

ль
но

го
 за

да
ни

я (
за

да
ни

я у
чр

ед
ит

ел
я)

за
 с

че
т ц

ел
ев

ы
х 

су
бс

ид
ий



ОФИЦИАЛЬНО22.01.2016 г. № 02д (835)10
за

 с
че

т д
ох

од
ов

 о
т о

ка
за

ни
я 

ус
лу

г (
вы

-
по

лн
ен

ия
 р

аб
от

) н
а п

ла
тн

ой
 о

сн
ов

е

за
 с

че
т и

ны
х 

до
хо

до
в

П
ри

об
ре

т
ен

ие
 р

аб
от

, у
сл

уг
22

0

за
 с

че
т

 с
уб

си
ди

и 
на

 в
ып

ол
не

ни
е 

му
ни

ци
-

па
ль

но
го

 за
да

ни
я 

(з
ад

ан
ия

 у
чр

ед
ит

ел
я)

за
 с

че
т

 ц
ел

ев
ых

 с
уб

си
ди

й

за
 с

че
т

 б
ю

дж
ет

ны
х 

ин
ве

ст
иц

ий

за
 с

че
т

 д
ох

од
ов

 о
т

 о
ка

за
ни

я 
ус

лу
г (

вы
-

по
лн

ен
ия

 р
аб

от
) н

а 
пл

ат
но

й 
ос

но
ве

за
 с

че
т

 и
ны

х 
до

хо
до

в

в 
т

ом
 ч

ис
ле

:

Ус
лу

ги
 с

вя
зи

22
1

за
 сч

ет
 су

бс
ид

ии
 н

а в
ып

ол
не

ни
е м

ун
иц

и-
па

ль
но

го
 за

да
ни

я (
за

да
ни

я у
чр

ед
ит

ел
я)

за
 с

че
т ц

ел
ев

ы
х 

су
бс

ид
ий

за
 с

че
т д

ох
од

ов
 о

т о
ка

за
ни

я 
ус

лу
г (

вы
-

по
лн

ен
ия

 р
аб

от
) н

а п
ла

тн
ой

 о
сн

ов
е

за
 с

че
т и

ны
х 

до
хо

до
в

Тр
ан

сп
ор

тн
ы

е у
сл

уг
и

22
2

за
 сч

ет
 су

бс
ид

ии
 н

а в
ып

ол
не

ни
е м

ун
иц

и-
па

ль
но

го
 за

да
ни

я (
за

да
ни

я у
чр

ед
ит

ел
я)

за
 с

че
т ц

ел
ев

ы
х 

су
бс

ид
ий

за
 с

че
т д

ох
од

ов
 о

т о
ка

за
ни

я 
ус

лу
г (

вы
-

по
лн

ен
ия

 р
аб

от
) н

а п
ла

тн
ой

 о
сн

ов
е

за
 с

че
т и

ны
х 

до
хо

до
в

К
ом

му
на

ль
ны

е у
сл

уг
и

22
3

за
 сч

ет
 су

бс
ид

ии
 н

а в
ып

ол
не

ни
е м

ун
иц

и-
па

ль
но

го
 за

да
ни

я (
за

да
ни

я у
чр

ед
ит

ел
я)



ОФИЦИАЛЬНО 22.01.2016 г. № 02д (835) 11
за

 с
че

т ц
ел

ев
ы

х 
су

бс
ид

ий

за
 с

че
т д

ох
од

ов
 о

т о
ка

за
ни

я 
ус

лу
г (

вы
-

по
лн

ен
ия

 р
аб

от
) н

а п
ла

тн
ой

 о
сн

ов
е

за
 с

че
т и

ны
х 

до
хо

до
в

Ар
ен

дн
ая

 п
ла

та
 за

 п
ол

ьз
ов

ан
ие

 
им

ущ
ес

тв
ом

22
4

за
 сч

ет
 су

бс
ид

ии
 н

а в
ып

ол
не

ни
е м

ун
иц

и-
па

ль
но

го
 за

да
ни

я (
за

да
ни

я у
чр

ед
ит

ел
я)

за
 с

че
т ц

ел
ев

ы
х 

су
бс

ид
ий

за
 с

че
т д

ох
од

ов
 о

т о
ка

за
ни

я 
ус

лу
г 

(в
ы

по
лн

ен
ия

 р
аб

от
) н

а п
ла

тн
ой

 о
сн

ов
е

за
 с

че
т и

ны
х 

до
хо

до
в

Ра
бо

ты
, у

сл
уг

и 
по

 со
де

рж
ан

ию
 и

му
щ

ес
тв

а
22

5

за
 с

че
т с

уб
си

ди
и 

на
 в

ы
по

лн
ен

ие
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 за

да
ни

я 
(з

ад
ан

ия
 

уч
ре

ди
те

ля
)

из
 н

их
 н

а к
ап

ит
ал

ьн
ы

й 
и 

те
ку

щ
ий

 
ре

мо
нт

за
 с

че
т ц

ел
ев

ы
х 

су
бс

ид
ий

из
 н

их
 н

а к
ап

ит
ал

ьн
ы

й 
и 

те
ку

щ
ий

 
ре

мо
нт

за
 с

че
т б

ю
дж

ет
ны

х 
ин

ве
ст

иц
ий

за
 с

че
т д

ох
од

ов
 о

т о
ка

за
ни

я 
ус

лу
г 

(в
ы

по
лн

ен
ия

 р
аб

от
) н

а п
ла

тн
ой

 о
сн

ов
е

из
 н

их
 н

а к
ап

ит
ал

ьн
ы

й 
и 

те
ку

щ
ий

 
ре

мо
нт

за
 с

че
т и

ны
х 

до
хо

до
в

из
 н

их
 н

а к
ап

ит
ал

ьн
ы

й 
и 

те
ку

щ
ий

 
ре

мо
нт



ОФИЦИАЛЬНО22.01.2016 г. № 02д (835)12
П

ро
чи

е р
аб

от
ы

, у
сл

уг
и

22
6

за
 сч

ет
 су

бс
ид

ии
 н

а в
ып

ол
не

ни
е м

ун
иц

и-
па

ль
но

го
 за

да
ни

я (
за

да
ни

я у
чр

ед
ит

ел
я)

из
 н

их
 н

а п
ит

ан
ие

за
 с

че
т ц

ел
ев

ы
х 

су
бс

ид
ий

из
 н

их
 н

а п
ит

ан
ие

за
 с

че
т б

ю
дж

ет
ны

х 
ин

ве
ст

иц
ий

за
 с

че
т д

ох
од

ов
 о

т о
ка

за
ни

я 
ус

лу
г 

(в
ы

по
лн

ен
ия

 р
аб

от
) н

а п
ла

тн
ой

 о
сн

ов
е

из
 н

их
 н

а п
ит

ан
ие

за
 с

че
т и

ны
х 

до
хо

до
в

из
 н

их
 н

а п
ит

ан
ие

О
бс

лу
ж

ив
ан

ие
 д

ол
го

вы
х 

об
яз

ат
ел

ьс
т

в
23

0

О
бс

лу
ж

ив
ан

ие
 д

ол
го

вы
х 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

 
пе

ре
д 

ре
зи

де
нт

ам
и

23
1

С
оц

иа
ль

но
е 

об
ес

пе
че

ни
е

26
0

за
 сч

ет
 су

бс
ид

ии
 н

а 
вы

по
лн

ен
ие

 м
ун

иц
и-

па
ль

но
го

 за
да

ни
я 

(з
ад

ан
ия

 уч
ре

ди
т

ел
я)

за
 с

че
т

 ц
ел

ев
ых

 с
уб

си
ди

й

за
 с

че
т

 д
ох

од
ов

 о
т

 о
ка

за
ни

я 
ус

лу
г 

(в
ып

ол
не

ни
я 

ра
бо

т
) н

а 
пл

ат
но

й 
ос

но
ве

за
 с

че
т

 и
ны

х 
до

хо
до

в

в 
т

ом
 ч

ис
ле

П
ос

об
ия

 п
о 

со
ци

ал
ьн

ой
 п

ом
ощ

и 
на

се
ле

ни
ю

26
2

за
 сч

ет
 су

бс
ид

ии
 н

а в
ып

ол
не

ни
е м

ун
иц

и-
па

ль
но

го
 за

да
ни

я (
за

да
ни

я у
чр

ед
ит

ел
я)

из
 н

их
 н

а п
ит

ан
ие



ОФИЦИАЛЬНО 22.01.2016 г. № 02д (835) 13
за

 с
че

т ц
ел

ев
ы

х 
су

бс
ид

ий

из
 н

их
 н

а п
ит

ан
ие

за
 с

че
т д

ох
од

ов
 о

т о
ка

за
ни

я 
ус

лу
г 

(в
ы

по
лн

ен
ия

 р
аб

от
) н

а п
ла

тн
ой

 о
сн

ов
е

за
 с

че
т и

ны
х 

до
хо

до
в

П
ен

си
и,

 п
ос

об
ия

, в
ы

пл
ач

ив
ае

мы
е о

р-
га

ни
за

ци
ям

и 
се

кт
ор

а г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ог

о 
уп

ра
вл

ен
ия

26
3

за
 сч

ет
 су

бс
ид

ии
 н

а в
ып

ол
не

ни
е м

ун
иц

и-
па

ль
но

го
 за

да
ни

я (
за

да
ни

я у
чр

ед
ит

ел
я)

за
 с

че
т ц

ел
ев

ы
х 

су
бс

ид
ий

за
 с

че
т д

ох
од

ов
 о

т о
ка

за
ни

я 
ус

лу
г 

(в
ы

по
лн

ен
ия

 р
аб

от
) н

а п
ла

тн
ой

 о
сн

ов
е

за
 с

че
т и

ны
х 

до
хо

до
в

П
ро

чи
е 

ра
сх

од
ы

29
0

за
 с

че
т

 с
уб

си
ди

и 
на

 в
ып

ол
не

ни
е 

му
ни

ци
-

па
ль

но
го

 за
да

ни
я 

(з
ад

ан
ия

 у
чр

ед
ит

ел
я)

из
 н

их
 н

а 
уп

ла
т

у 
на

ло
го

в,
 с

бо
ро

в 
и 

др
. 

об
яз

ат
ел

ьн
ых

 п
ла

т
еж

ей
 в

 б
ю

дж
ет

ну
ю

 

си
ст

ем
у 

РФ

за
 с

че
т

 ц
ел

ев
ых

 с
уб

си
ди

й

за
 с

че
т

 б
ю

дж
ет

ны
х 

ин
ве

ст
иц

ий

за
 с

че
т

 д
ох

од
ов

 о
т

 о
ка

за
ни

я 
ус

лу
г 

(в
ып

ол
не

ни
я 

ра
бо

т
) н

а 
пл

ат
но

й 
ос

но
ве

из
 н

их
 н

а 
уп

ла
т

у 
на

ло
го

в,
 с

бо
ро

в 
и 

др
. 

об
яз

ат
ел

ьн
ых

 п
ла

т
еж

ей
 в

 б
ю

дж
ет

ну
ю

 

си
ст

ем
у 

РФ

за
 с

че
т

 и
ны

х 
до

хо
до

в



ОФИЦИАЛЬНО22.01.2016 г. № 02д (835)14
П

ос
т

уп
ле

ни
е 

не
ф

ин
ан

со
вы

х 
ак

т
ив

ов
30

0

за
 с

че
т

 с
уб

си
ди

и 
на

 в
ып

ол
не

ни
е 

му
ни

ци
-

па
ль

но
го

 за
да

ни
я 

(з
ад

ан
ия

 у
чр

ед
ит

ел
я)

за
 с

че
т

 ц
ел

ев
ых

 с
уб

си
ди

й

за
 с

че
т

 б
ю

дж
ет

ны
х 

ин
ве

ст
иц

ий

за
 с

че
т

 д
ох

од
ов

 о
т

 о
ка

за
ни

я 
ус

лу
г 

(в
ып

ол
не

ни
я 

ра
бо

т
) н

а 
пл

ат
но

й 
ос

но
ве

за
 с

че
т

 и
ны

х 
до

хо
до

в

в 
т

ом
 ч

ис
ле

Ув
ел

ич
ен

ие
 с

то
им

ос
ти

 о
сн

ов
ны

х 
ср

ед
ст

в
31

0

за
 сч

ет
 су

бс
ид

ии
 н

а в
ып

ол
не

ни
е м

ун
иц

и-
 

па
ль

но
го

 за
да

ни
я 

(з
ад

ан
ия

 уч
ре

ди
те

ля
)

за
 с

че
т ц

ел
ев

ы
х 

су
бс

ид
ий

за
 с

че
т б

ю
дж

ет
ны

х 
ин

ве
ст

иц
ий

за
 с

че
т д

ох
од

ов
 о

т о
ка

за
ни

я 
ус

лу
г 

(в
ы

по
лн

ен
ия

 р
аб

от
) н

а п
ла

тн
ой

 о
сн

ов
е

за
 с

че
т и

ны
х 

до
хо

до
в

Ув
ел

ич
ен

ие
 с

то
им

ос
ти

 н
ем

ат
ер

иа
ль

ны
х 

ак
ти

во
в

32
0

за
 сч

ет
 су

бс
ид

ии
 н

а в
ып

ол
не

ни
е м

ун
иц

и-
 

па
ль

но
го

 за
да

ни
я 

(з
ад

ан
ия

 уч
ре

ди
те

ля
)

за
 с

че
т ц

ел
ев

ы
х 

су
бс

ид
ий

за
 с

че
т б

ю
дж

ет
ны

х 
ин

ве
ст

иц
ий

за
 с

че
т д

ох
од

ов
 о

т о
ка

за
ни

я 
ус

лу
г 

(в
ы

по
лн

ен
ия

 р
аб

от
) н

а п
ла

тн
ой

 о
сн

ов
е

за
 с

че
т и

ны
х 

до
хо

до
в

ув
ел

ич
ен

ие
 с

то
им

ос
ти

 
не

пр
ои

зв
ед

ен
ны

х 
ак

ти
во

в
33

0



ОФИЦИАЛЬНО 22.01.2016 г. № 02д (835) 15
за

 сч
ет

 су
бс

ид
ии

 н
а в

ып
ол

не
ни

е м
ун

иц
и-

 
па

ль
но

го
 за

да
ни

я 
(з

ад
ан

ия
 уч

ре
ди

те
ля

)

за
 с

че
т ц

ел
ев

ы
х 

су
бс

ид
ий

за
 с

че
т б

ю
дж

ет
ны

х 
ин

ве
ст

иц
ий

за
 с

че
т д

ох
од

ов
 о

т о
ка

за
ни

я 
ус

лу
г 

(в
ы

по
лн

ен
ия

 р
аб

от
) н

а п
ла

тн
ой

 о
сн

ов
е

за
 с

че
т и

ны
х 

до
хо

до
в

Ув
ел

ич
ен

ие
 с

то
им

ос
ти

 м
ат

ер
иа

ль
ны

х 
за

па
со

в
34

0

за
 с

че
т с

уб
си

ди
и 

на
 в

ы
по

лн
ен

ие
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 за

да
ни

я 
(з

ад
ан

ия
 

уч
ре

ди
те

ля
)

из
 н

их
 н

а п
ит

ан
ие

за
 с

че
т ц

ел
ев

ы
х 

су
бс

ид
ий

из
 н

их
 н

а п
ит

ан
ие

за
 с

че
т д

ох
од

ов
 о

т о
ка

за
ни

я 
ус

лу
г 

(в
ы

по
лн

ен
ия

 р
аб

от
) н

а п
ла

тн
ой

 о
сн

ов
е

из
 н

их
 н

а п
ит

ан
ие

за
 с

че
т и

ны
х 

до
хо

до
в

из
 н

их
 н

а п
ит

ан
ие

П
ос

т
уп

ле
ни

е 
ф

ин
ан

со
вы

х 
ак

т
ив

ов
50

0

за
 с

че
т

 ц
ел

ев
ых

 с
уб

си
ди

й

за
 с

че
т

 б
ю

дж
ет

ны
х 

ин
ве

ст
иц

ий

за
 с

че
т

 и
ны

х 
до

хо
до

в

в 
т

ом
 ч

ис
ле

Ув
ел

ич
ен

ие
 с

то
им

ос
ти

 ц
ен

ны
х 

бу
ма

г,
 

кр
ом

е а
кц

ий
 и

 и
ны

х 
ф

ор
м 

уч
ас

ти
я 

в 
ка

пи
та

ле

52
0

за
 с

че
т ц

ел
ев

ы
х 

су
бс

ид
ий



ОФИЦИАЛЬНО22.01.2016 г. № 02д (835)16
за

 с
че

т б
ю

дж
ет

ны
х 

ин
ве

ст
иц

ий

за
 с

че
т и

ны
х 

до
хо

до
в

Ув
ел

ич
ен

ие
 с

то
им

ос
ти

 ак
ци

й 
и 

ин
ы

х 
ф

ор
м 

уч
ас

ти
я 

в 
ка

пи
та

ле
53

0

за
 с

че
т ц

ел
ев

ы
х 

су
бс

ид
ий

за
 с

че
т б

ю
дж

ет
ны

х 
ин

ве
ст

иц
ий

за
 с

че
т и

ны
х 

до
хо

до
в

И
ны

е 
вы

пл
ат

ы,
 н

е 
за

пр
ещ

ен
ны

е 
за

ко
но

-
да

т
ел

ьс
т

во
м 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

за
 с

че
т

 с
уб

си
ди

и 
на

 в
ып

ол
не

ни
е 

му
ни

ци
-

па
ль

но
го

 за
да

ни
я 

(з
ад

ан
ия

 у
чр

ед
ит

ел
я)

за
 с

че
т

 ц
ел

ев
ых

 с
уб

си
ди

й

за
 с

че
т

 б
ю

дж
ет

ны
х 

ин
ве

ст
иц

ий

за
 с

че
т

 д
ох

од
ов

 о
т

 о
ка

за
ни

я 
ус

лу
г 

(в
ып

ол
не

ни
я 

ра
бо

т
) н

а 
пл

ат
но

й 
ос

но
ве

за
 с

че
т

 и
ны

х 
до

хо
до

в

О
ст

ат
ок

 с
ре

дс
тв

 н
а 

ко
не

ц 
пе

ри
од

а 

(п
ла

ни
ру

ем
ы

й)



ОФИЦИАЛЬНО 22.01.2016 г. № 02д (835) 17
Та

бл
иц

а 
2.

1

П
ок

аз
ат

ел
и 

вы
пл

ат
 п

о 
ра

сх
од

ам
 

на
 з

ак
уп

ку
 т

ов
ар

ов
, р

аб
от

, у
сл

уг
 у

чр
еж

де
ни

я 
на

 _
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 2
0_

_ 
г.

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
по

ка
за

те
ля

К
од

 
ст

ро
ки

Го
д 

на
ча

ла
 

за
ку

пк
и

С
ум

ма
 в

ы
пл

ат
 п

о 
ра

сх
од

ам
 н

а з
ак

уп
ку

 то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 ус
лу

г, 
ру

б.
 (с

 то
чн

ос
ть

ю
 д

о 
дв

ух
 зн

ак
ов

 п
ос

ле
 за

пя
то

й 
—

 0
,0

0)

вс
ег

о 
на

 за
ку

пк
и

в 
то

м 
чи

сл
е:

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

м 
за

ко
но

м 
от

 5
 ап

ре
ля

 2
01

3 
г. 

 
№

 4
4-

Ф
З 

«О
 к

он
тр

ак
тн

ой
 с

ис
те

ме
 

в 
сф

ер
е з

ак
уп

ок
 то

ва
ро

в,
 р

аб
от

, у
сл

уг
 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

и 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

ну
ж

д»

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

м 
за

ко
но

м 
от

 1
8 

ию
ля

 2
01

1 
г. 

 №
 2

23
-Ф

З 
«О

 за
ку

пк
ах

 то
ва

ро
в,

 
ра

бо
т,

 у
сл

уг
 о

тд
ел

ьн
ы

ми
 в

ид
ам

и 
ю

ри
ди

че
ск

их
 л

иц
»

на
 2

0_
_ 

г. 
оч

ер
ед

но
й 

ф
ин

ан
со

-
вы

й 
го

д

на
 2

0_
_ 

г. 
1-

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а

на
 2

0_
_ 

г. 
2-

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а

на
 2

0_
_ 

г. 
оч

ер
ед

но
й 

ф
ин

ан
со

-
вы

й 
го

д

на
 2

0_
_ 

г. 
1-

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а

на
 2

0_
_ 

г. 
2-

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а

на
 2

0_
_ 

г. 
оч

ер
ед

но
й 

ф
ин

ан
со

-
вы

й 
го

д

на
 2

0_
_ 

г. 
1-

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а

на
 2

0_
_ 

г. 
2-

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

Вы
пл

ат
ы

 п
о 

ра
с-

хо
да

м 
на

 за
ку

пк
у 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
, 

ус
лу

г в
се

го
:

00
01

X

в 
то

м 
чи

сл
е:

  
на

 о
пл

ат
у 

ко
н-

тр
ак

то
в,

 за
кл

ю
-

че
нн

ы
х 

до
 н

ач
ал

а 
оч

ер
ед

но
го

 ф
и-

на
нс

ов
ог

о 
го

да
:

10
01

X

на
 за

ку
пк

у 
то

ва
-

ро
в 

ра
бо

т,
 у

сл
уг

 
по

 го
ду

 н
ач

ал
а 

за
ку

пк
и:

20
01



ОФИЦИАЛЬНО22.01.2016 г. № 02д (835)18

Таблица 3

Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение учреждения 
на ____________________________ 20_____ г.

Наименование показателя Код
строки

Сумма (руб., с точностью  
до двух знаков  

после запятой — 0,00)

1 2 3

Остаток средств на начало года 010

Остаток средств на конец года 020

Поступление 030

Выбытие 040

Таблица 4

Справочная информация

Наименование показателя Код строки Сумма (тыс. руб.)

1 2 3

Объем публичных обязательств, всего: 010

Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий 
муниципального заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации), всего:

020

Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего: 030
С.Н. ВОРОНЦОВА, 

 начальник бюджетного отдела

Г.А. БАРАНОВА, 
 начальник финансового управления

В.Н. ПРЕДЕХА,  
первый заместитель Главы городской администрации 



ОФИЦИАЛЬНО 22.01.2016 г. № 02д (835) 19
П

ри
ло

ж
ен

ие
 2

 
к 

П
ор

яд
ку

 с
ос

та
вл

ен
ия

 и
 у

тв
ер

ж
де

ни
я 

пл
ан

а ф
ин

ан
со

во
-

хо
зя

йс
тв

ен
но

й 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
уч

ре
ж

де
ни

я 
го

ро
да

 Б
ря

нс
ка

, у
тв

ер
ж

де
нн

ом
у 

по
ст

ан
ов

ле
ни

ем
 Б

ря
нс

ко
й 

го
ро

дс
ко

й 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

от
 2

1.
06

.2
01

1 
№

 1
47

6-
р

УТ
ВЕ

РЖ
Д

АЮ
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

(н
аи

ме
но

ва
ни

е д
ол

ж
но

ст
и 

ли
ца

, у
тв

ер
ж

да
ю

щ
ег

о 
до

ку
ме

нт
;

на
им

ен
ов

ан
ие

 о
рг

ан
а,

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
ос

ущ
ес

тв
ля

ю
щ

ег
о 

ф
ун

кц
ии

 и
 п

ол
но

мо
чи

я 
уч

ре
ди

те
ля

__
__

__
__

__
__

__
 _

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

(п
од

пи
сь

) (
ра

сш
иф

ро
вк

а п
од

пи
си

)
«_

__
__

» _
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 2
0_

__
__

 г.

С
В

Е
Д

Е
Н

И
Я

 
О

Б
 О

П
Е

Р
АЦ

И
Я

Х
 С

 Ц
Е

Л
Е

В
Ы

М
И

 С
У

Б
С

И
Д

И
Я

М
И

, П
Р

Е
Д

О
С

Т
АВ

Л
Е

Н
Н

Ы
М

И
 

М
У

Н
И

Ц
И

П
АЛ

Ь
Н

О
М

У
 У

Ч
Р

Е
Ж

Д
Е

Н
И

Ю
 Н

А 
20

__
__

__
 г

.

К
О

Д
Ы

Ф
ор

ма
 п

о 
О

К
УД

05
01

01
6

от
 « 

__
__

_»
 _

__
__

__
_ 

20
 _

Д
ат

а

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 у

чр
еж

де
ни

е
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_п

о 
О

К
П

О

Д
ат

а
И

Н
Н

/К
П

П
    

    
    

    
    

    
    

    
    

 п
ре

дс
та

вл
ен

ия
пр

ед
ы

ду
щ

их
С

ве
де

ни
й

Н
аи

ме
но

ва
ни

е б
ю

дж
ет

а
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
по

 О
К

ТМ
О



ОФИЦИАЛЬНО22.01.2016 г. № 02д (835)20
Н

аи
ме

но
ва

ни
е о

рг
ан

а,
 

ос
ущ

ес
тв

ля
ю

щ
ег

о 
ф

ун
кц

ии
 

и 
по

лн
ом

оч
ия

 у
чр

ед
ит

ел
я

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_Г

ла
ва

 п
о 

БК

Н
аи

ме
но

ва
ни

е о
рг

ан
а,

 
ос

ущ
ес

тв
ля

ю
щ

ег
о 

ве
де

ни
е 

ли
це

во
го

 с
че

та

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_п
о 

О
К

П
О

Ед
ин

иц
а и

зм
ер

ен
ия

: р
уб

. 
(с

 то
чн

ос
ть

ю
 д

о 
вт

ор
ог

о 
де

ся
ти

чн
ог

о 
зн

ак
а)

по
 О

К
ЕИ

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
(н

аи
ме

но
ва

ни
е и

но
ст

ра
нн

ой
 

ва
лю

ты
)

П
о 

О
К

В

О
ст

ат
ок

 с
ре

дс
тв

 н
а н

ач
ал

о 
го

да

Н
аи

ме
но

ва
ни

е с
уб

си
ди

и
К

од
 

су
бс

ид
ии

К
од

 п
о 

бю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

ф
и-

ка
ци

и 
РФ

К
од

 о
бъ

ек
та

 
Ф

АИ
П

Ра
зр

еш
ен

ны
й 

к 
ис

по
ль

зо
ва

ни
ю

 
ос

та
то

к 
су

бс
ид

ии
 

пр
ош

лы
х 

ле
т н

а н
ач

ал
о 

20
__

__
__

 г.

С
ум

мы
 в

оз
вр

ат
а 

де
би

то
рс

ко
й 

за
до

лж
ен

но
ст

и 
пр

ош
лы

х 
ле

т

П
ла

ни
ру

ем
ы

е

ко
д

су
мм

а
ко

д
су

мм
а

по
ст

уп
ле

ни
я

вы
пл

ат
ы

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

Вс
ег

о
X

┌─
──

──
──

┐
Н

ом
ер

 с
тр

ан
иц

    
    

    
    

    
 │

├─
──

──
──

┤
Вс

ег
о 

ст
ра

ни
ц 

    
    

    
    

    
│

└─
──

──
──

┘



ОФИЦИАЛЬНО 22.01.2016 г. № 02д (835) 21
Ру

ко
во

ди
те

ль
 _

__
__

__
__

__
__

 _
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

    
    

    
    

    
    

    
    

  (
по

дп
ис

ь)
    

    
    

(р
ас

ш
иф

ро
вк

а п
од

пи
си

)

Ру
ко

во
ди

те
ль

 ф
ин

ан
со

во
- э

ко
но

ми
че

ск
ой

 с
лу

ж
бы

 
__

__
__

__
__

__
_ 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
    

    
    

    
    

    
    

    
  (

по
дп

ис
ь)

    
    

    
(р

ас
ш

иф
ро

вк
а п

од
пи

си
)

О
ТМ

ЕТ
К

А
 О

РГ
А

Н
А

, О
СУ

Щ
ЕС

ТВ
Л

Я
Ю

Щ
ЕГ

О
 В

ЕД
ЕН

И
Е 

Л
И

Ц
ЕВ

О
ГО

 С
ЧЕ

ТА
, О

 П
РИ

Н
Я

ТИ
И

 Н
А

С
ТО

Я
Щ

И
Х

 
С

В
ЕД

ЕН
И

Й
О

тв
ет

ст
ве

нн
ы

й 
ис

по
лн

ит
ел

ь 
__

__
__

__
__

_ 
__

__
__

_ 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

   
   

   
   

   
   

   
  (

до
лж

но
ст

ь)
 (п

од
пи

сь
) (

ра
сш

иф
ро

вк
а 

по
дп

ис
и)

(т
ел

еф
он

)

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь 

__
__

__
__

__
__

_ 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 
 

 
 

    
  (

по
дп

ис
ь)

    
    

  (
ра

сш
иф

ро
вк

а п
од

пи
си

)

« _
__

__
__

_»
 _

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
20

 _
__

__
__

 г.
».

С
.Н

. В
О

Р
О

Н
Ц

О
В

А
, 

 н
ач

ал
ьн

и
к 

б
ю

д
ж

ет
н

о
го

 о
тд

ел
а

Г
.А

. Б
А

Р
А

Н
О

В
А

, 
 н

ач
ал

ьн
и

к 
ф

и
н

ан
со

во
го

 у
п

р
ав

л
ен

и
я

В
.Н

. П
Р

Е
Д

Е
Х

А
, 

 п
ер

вы
й

 з
ам

ес
ти

те
л

ь 
Гл

ав
ы

 г
о

р
о

д
ск

о
й

 а
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и



ОФИЦИАЛЬНО22.01.2016 г. № 02д (835)22

Постановление от 21.01.2016 № 117‑п

Об изъятии земельных участков и объектов 
недвижимого имущества, расположенных на 

них, для муниципальных нужд г. Брянска

В соответствии с Гражданским кодексом Российской 
Федерации, Земельным кодексом Российской Федера-
ции, Решением Брянского городского Совета народ-
ных депутатов от 29.04.2015 № 168 «О принятии Поло-
жения об управлении и распоряжении земельными 
участками на территории города Брянска», Решением 
Брянского городского Совета народных депутатов от 
26.11.2014 № 58 «О генеральном плане города Брян-
ска», постановлением Брянской городской админи-
страции от 23.10.2015 № 3362-п «Об утверждении про-
екта планировки магистрали городского значения, 
соединяющей Советский и Бежицкий районы города 
Брянска на участке от места пересечения улицы Объ-
ездной с улицей Городищенской до места пересечения 
улицы Бежицкой с переулком Бежицким», в целях 
строительства магистрали местного значения, соеди-
няющей Советский и Бежицкий районы города Брян-
ска на участке от места пересечения улицы Объездной 
с улицей Городищенской до места пересечения улицы 
Бежицкой с переулком Бежицким,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изъять земельные участки и объекты недвижимого 

имущества, расположенные на них, указанные в Пе-
речне земельных участков и объектов недвижимого 
имущества, расположенных на них, подлежащих изъя-
тию для муниципальных нужд г. Брянска, согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению имущественных и земельных отноше-
ний Брянской городской администрации (Гуленкова):

2.1. В течение десяти дней со дня принятия настоя-

щего постановления принять меры по осуществлению 
его государственной регистрации в Управлении Феде-
ральной службы государственной регистрации када-
стра и картографии по Брянской области.

2.2. В течение десяти дней со дня принятия настоя-
щего постановления направить его копию правообла-
дателям изымаемой недвижимости в порядке, установ-
ленном Земельным кодексом Российской Федерации.

2.3. Организовать работу по проведению:
- оценки изымаемых земельных участков и объектов 

недвижимого имущества, расположенных на них, 
убытков причиненных их изъятием;

- государственной регистрации права собственности 
муниципального образования «город Брянск» на изы-
маемые земельные участки и объекты недвижимого 
имущества, расположенные на них.

2.4. На основании произведенной оценки заклю-
чить с правообладателями земельных участков и объ-
ектов недвижимого имущества, расположенных на 
них, соглашения об изъятии земельных участков 
и (или) расположенных на них объектов недвижимого 
имущества для муниципальных нужд г. Брянска в по-
рядке, установленном Земельным кодексом Россий-
ской Федерации.

3. Отделу пресс-службы Брянской городской адми-
нистрации (Лашко) в течение десяти дней со дня при-
нятии настоящего постановления опубликовать насто-
ящее постановление в муниципальной газете «Брянск» 
и разместить на официальном сайте Брянской город-
ской администрации.

4. Контроль за выполнением настоящего постановле-
ния возложить на первого заместителя Главы город-
ской администрации В.Н. Предеху.

А.Н. МАКАРОВ, 

Глава администрации



ОФИЦИАЛЬНО 22.01.2016 г. № 02д (835) 23
П

ри
ло

ж
ен

ие
 

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 Б
ря

нс
ко

й 
го

ро
дс

ко
й 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
от

 2
1.

01
.2

01
6 

№
 1

18
-п

П
ер

еч
ен

ь 
зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

тк
ов

 и
 о

бъ
ек

то
в 

не
дв

иж
им

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а,
 р

ас
по

ло
ж

ен
ны

х 
на

 н
их

, п
од

ле
ж

ащ
их

 и
зъ

ят
ию

 
дл

я 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

ну
ж

д 
г.

 Б
ря

нс
ка

№
Н

аи
ме

но
ва

ни
е о

бъ
ек

та
Ад

ре
с 

об
ъе

кт
а

(м
ес

то
по

ло
ж

е-
ни

е)
 в

 с
оо

тв
ет

-
ст

ви
и 

со
 с

ве
де

-
ни

ям
и 

ЕГ
РП

К
ат

ег
ор

ия
 

зе
ме

ль
но

-
го

 у
ча

ст
ка

Ви
д 

ра
зр

е-
ш

ен
но

го
 

ис
по

ль
зо

ва
-

ни
я

О
бр

ем
ен

е-
ни

я
К

ад
ас

тр
о-

вы
й 

но
ме

р
П

ра
во

об
ла

да
те

ль
П

ло
-

щ
ад

ь
об

щ
ая

 
(к

в.
м)

П
ло

щ
ад

ь
из

ы
ма

е-
ма

я 
(к

в.
м)

Ви
д 

пр
ав

а
Зе

ме
ль

-
ны

й 
уч

ас
то

к

О
бъ

ек
т 

не
дв

иж
им

о-
ст

и,
 р

ас
по

ло
-

ж
ен

ны
й 

на
 

зе
ме

ль
но

м 
уч

ас
тк

е (
пр

и 
на

ли
чи

и)

1.
Зе

ме
ль

-
ны

й 
уч

ас
то

к

Бр
ян

ск
ая

 
об

ла
ст

ь,
г. 

Бр
ян

ск
,  

ул
. Б

еж
иц

ка
я,

 
д.

 26
2

Зе
мл

я 
на

се
ле

н-
ны

х 
пу

нк
то

в

Д
ля

 и
нд

и-
ви

ду
ал

ьн
о-

го
 ж

ил
ог

о 
ст

ро
ит

ел
ь-

ст
ва

не
 за

ре
ги

-
ст

ри
ро

ва
-

ны

32
:2

8:
 

00
30

71
3:

 5
3

-
15

53
15

53
-

1.
1

Ж
ил

ой
до

м
Бр

ян
ск

ая
 

об
ла

ст
ь,

г. 
Бр

ян
ск

,  
ул

. Б
еж

иц
ка

я,
 

д.
 26

2

-
-

не
 за

ре
ги

-
ст

ри
ро

ва
-

ны

32
:2

8:
 

00
30

71
3:

 5
5

М
ор

оз
ов

а Т
ат

ья
на

 
Н

ик
ол

ае
вн

а (
до

ля
 

12
/1

00
)

П
уз

ы
ре

ва
 Г

ал
ин

а 
Ев

ге
нь

ев
на

 (д
ол

я 
37

/3
00

)
М

ор
оз

ов
а З

ин
аи

-
да

 П
ет

ро
вн

а (
до

ля
 

36
/3

00
)

М
ор

оз
ов

а Е
ле

на
 

Н
ик

ол
ае

вн
а (

до
ля

 
36

/3
00

)

23
4.

5
23

4.
5

О
бщ

ая
 

до
ле

ва
я 

со
б-

ст
ве

н-
но

ст
ь



ОФИЦИАЛЬНО22.01.2016 г. № 02д (835)24
Тр

иш
ин

а В
ер

а 
Ев

ге
нь

ев
на

 (д
ол

я 
37

/3
00

)
Тр

иш
ин

а Т
ат

ья
на

 
Ви

кт
ор

ов
на

 (д
ол

я 
27

/1
00

)
М

ед
ве

дк
ов

а О
ль

га
 

Ви
кт

ор
ов

на
 (д

ол
я 

37
/3

00
)

2.
Зе

ме
ль

-
ны

й
уч

ас
то

к

Бр
ян

ск
ая

 
об

ла
ст

ь,
  

г. 
Бр

ян
ск

, 
ул

. Б
еж

иц
ка

я,
 

д.
 26

6

Зе
мл

я 
на

се
ле

н-
ны

х 
пу

нк
то

в

Д
ля

 и
сп

ол
ь-

зо
ва

ни
я 

ин
ди

ви
ду

-
ал

ьн
ог

о 
ж

ил
ог

о 
до

ма

не
 за

ре
ги

-
ст

ри
ро

ва
-

ны

32
:2

8:
 

00
30

71
3:

 2
3

Во
ро

но
в 

 
К

он
ст

ан
ти

н 
Ви

кт
ор

ов
ич

99
0

99
0

со
бс

тв
ен

-
но

ст
ь

2.
1

Ж
ил

ой
до

м
Бр

ян
ск

ая
 

об
ла

ст
ь,

  
г. 

Бр
ян

ск
, 

ул
. Б

еж
иц

ка
я,

 
д.

 26
6

-
-

не
 за

ре
ги

-
ст

ри
ро

ва
-

ны

32
:2

8:
 

00
30

71
3:

 2
7

Во
ро

но
в 

 
К

он
ст

ан
ти

н 
Ви

кт
ор

ов
ич

61
,6

61
,6

со
бс

тв
ен

-
но

ст
ь

М
.А

. А
Н

Т
О

Ч
, 

 н
ач

ал
ьн

и
к 

о
тд

ел
а 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

о
тн

о
ш

ен
и

й
 У

п
р

ав
л

ен
и

я 
и

м
ущ

ес
тв

ен
н

ы
х  

и
 з

ем
ел

ьн
ы

х 
о

тн
о

ш
ен

и
й

 Б
р

ян
ск

о
й

 г
о

р
о

д
ск

о
й

 а
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и

В
.М

. Г
У

Л
Е

Н
К

О
В

А
, 

 н
ач

ал
ьн

и
к 

У
п

р
ав

л
ен

и
я 

и
м

ущ
ес

тв
ен

н
ы

х  
и

 з
ем

ел
ьн

ы
х 

о
тн

о
ш

ен
и

й
 Б

р
ян

ск
о

й
 г

о
р

о
д

ск
о

й
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

В
.Н

. П
Р

Е
Д

Е
Х

А
, 

 п
ер

вы
й

 з
ам

ес
ти

те
л

ь 
Гл

ав
ы

 г
о

р
о

д
ск

о
й

 а
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и



ОФИЦИАЛЬНО 22.01.2016 г. № 02д (835) 25

Постановление от 21.01.2016 № 118‑п

О разрешении обществу с ограниченной 
ответственностью (ООО) «Инвестиционно — 
финансовая компания БинВест» разработки 
проекта планировки территории магистрали 

городского значения по улице Ульянова, 
на участке от пересечения с улицей 

Бурова до перспективной транспортной 
развязки на пересечении с улицей Почтовой 
(включая перспективный путепровод через 

железнодорожные пути) в Бежицком районе 
города Брянска

Руководствуясь статьями 2, 8, 42, 45, 46 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, статьей 17.3 
Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введе-
нии в действие Градостроительного кодекса в Россий-
ской Федерации», Уставом города Брянска, на основа-
нии обращения ООО «Инвестиционно-финансовая 
компания БинВест» от 11.11.2015 № 61 и решения ко-
миссии по рассмотрению проектов планировки эле-
ментов планировочной структуры территории города 
Брянска (протокол от 27.11.2015)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разрешить ООО «Инвестиционно-финансовая 

компания БинВест» разработку проекта планировки 
территории магистрали городского значения по ул. Уль- 
янова, на участке от пересечения с ул. Бурова до пер-
спективной транспортной развязки на пересечении 
с ул. Почтовой (включая перспективный путепровод 
через железнодорожные пути) в Бежицком районе го-
рода Брянска.

2. Разработку проекта планировки территории завер-
шить в срок не позднее 6 месяцев с момента опублико-
вания данного постановления.

3. Финансирование проектных работ ООО «Инве-
стиционно-финансовая компания БинВест» осущест-
влять за счет собственных средств.

4. Управлению по строительству и развитию террито-
рии города Брянска (Попел А.Д.) выдать ООО «Инве-

стиционно-финансовая компания БинВест» техниче-
ское задание на разработку проекта планировки.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Опубликовать настоящее постановление в муни-

ципальной газете «Брянск» в течение 7 дней с даты его 
принятия и разместить на информационном web-сайте 
муниципального образования «Город Брянск» в сети 
Интернет.

7. Контроль за выполнением настоящего постановле-
ния возложить на и.о. заместителя Главы городской 
администрации Г.А. Шаповалова.

А.Н. МАКАРОВ, 

Глава администрации

Постановление от 27.01.2016 № 181‑п

О внесении изменений в постановление 
Брянской городской администрации от 

25.12.2015 № 4393‑п «О ценах на содержание 
жилых помещений для населения»

В целях уточнения порядка расчета платы за содер-
жание жилых помещений

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление 

Брянской городской администрации от 25.12.2015 
№ 4393-п «О ценах на содержание жилых помещений 
для населения»:

- в пунктах 1, 3, 5, 7, 9 приложения к постановлению 
вместо слов: «жилые дома, коммунальные квартиры 
и общежития квартирного типа» изложить слова: «мно-
гоквартирные дома»;

- в пунктах 2, 4, 6, 8, 10 приложения к постановлению 
вместо слов: «общежитие» изложить слова: «общежи-
тия и многоквартирные дома, ранее имеющие статус 
общежитий»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня 
его официального опубликования и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

А.Н. МАКАРОВ, 

Глава администрации



ОФИЦИАЛЬНО22.01.2016 г. № 02д (835)26

РАСПОРЯЖЕНИЯ БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

Распоряжение от 25.01.2016 № 16‑р
О внесении изменений в состав городской 

комиссии по проведению открытого конкурса по 
отбору управляющей организации  
для управления многоквартирным 

домом в городе Брянске, утвержденный 
распоряжением Брянской городской 

администрации от 13.11.2014 № 697‑р 
(в редакции распоряжений Брянской городской 

администрации от 13.01.2015 № 5‑р,  
от 30.01.2015 № 39‑р, от 06.03.2015 № 121‑р,  

от 21.10.2015 № 555‑р)

В связи с произошедшими кадровыми изменениями
1. Внести следующие изменения в состав городской ко-

миссии по проведению открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления многоквар-
тирным домом в городе Брянске, утвержденный распоря-
жением Брянской городской администрации от 13.11.2014 
№ 697-р (в редакции распоряжений Брянской городской 
администрации от 13.01.2015 № 5-р, от 30.01.2015 № 39-р, 
от 06.03.2015 № 121-р, от 21.10.2015 № 555-р):

- в приложениях № 1, 2, 3, 4 к распоряжению:
1.1. Исключить из состава городской комиссии: Ма-

карова А.Н.
1.2. Включить в состав городской комиссии:

- в качестве председателя комиссии — Кузина Юрия 

Анатольевича, и. о. заместителя Главы Брянской го-
родской администрации.

- в приложении № 1 к распоряжению:
1.3. Исключить из состава городской комиссии: Ре-

мизова В.С.
1.4. Включить в состав городской комиссии:

- в качестве члена комиссии — Глота Александра Сер-
геевича, и. о. главы Бежицкой районной администра-
ции города Брянска.

- в приложении № 3 к распоряжению:
1.5. Исключить из состава городской комиссии: Го-

рина В.М.
1.6. Включить в состав городской комиссии:

- в качестве члена комиссии — Кирейченкова Артура 
Алексеевича, и.о. главы Володарской районной адми-
нистрации города Брянска.

2. Пункт «7» распоряжения изложить в следующей 
редакции:

«7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписа-
ния».

3. Настоящее распоряжение опубликовать в газете 
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брян-
ской городской администрации.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряже-
ния возложить на и.о. заместителя Главы городской 
администрации Ю.А. Кузина.

А.Н. МАКАРОВ, 
Глава администрации

ИНФОРМАЦИЯ

Управление имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации 
информирует о наличии свободных муниципальных нежилых помещений, подлежащих сдаче в аренду:

По состоянию на 01.02.2016

Адрес помещения
Пл., 
кв.м.

Краткая характеристика помещения Примечание

СОВЕТСКИЙ РАЙОН
ул. Авиационная, 6 541,5 подвальное помещение, 2 отдельных входа в программе 

приватизации
ул. Гражданская, 3 84,0 цокольный этаж жилого дома, отдельный вход - // -
ул. Гражданская, 5 70,4 цокольный этаж жилого дома, отдельный вход -//-
ул. Грибоедова, 3 171,6 полуподвал в жилом доме, вход отдельный
ул. Дуки, 40 75,5 полуподв. пом. в жил. доме, вход через подъезд в программе 

приватизации



ОФИЦИАЛЬНО 22.01.2016 г. № 02д (835) 27

ул. Калинина, 60 288,4 одноэтажное здание с подвалом
ул. Калинина, 123 83,3 1-й этаж нежилого здания, отдельный вход в программе 

приватизации
ул. Костычева, 1 12,1 1-й этаж жилого дома, вход через подъезд
ул. Советская,9 106,7 защитное сооружение, вход через подъезд
ул. Спартаковская, 58 27,7 помещение бывшей котельной в здании магазина, 

отдельный вход
ул. Урицкого, 76 32,5 1-й этаж жилого дома, вход через подъезд
ул. Фокина, 58 88,0 полуподвал в жилом доме, вход через подъезд в программе 

приватизации
пр. Ленина, 24 141,7 подвал в жилом доме, отдельный вход - // -
пр. Ленина, 24 84,4 защитное сооружение, отдельный вход
пр. Ленина, 78 8,4 1-й этаж жилого дома, вход через подъезд
пр. Ленина, 53 36,7 подвал в жилом доме, вход через подъезд
пр. Ленина, 13 9,8 подвальное помещение, вход через подъезд
пр. Ленина, 6а 62,4 полуподвальное помещение, вход через подъезд в программе 

приватизации
пр. Ленина, 6а 41,6 полуподвальное помещение, вход через подъезд
пр. Ленина, 45 91,5 подвал в жилом доме, отдельный вход
пр. Ленина, 63а 395,4 подвал в жилом доме, вход общий
ул. Луначарского, 12 556,9 1-й этаж (26,9 кв. м), подвал (530 кв. м) в программе 

приватизации
ул. Мало-Завальская, 1 212,5 этаж 1-й и цокольный, 2 отдельных входа - // -
ул. Мало-Завальская, 5 25,0 1-й этаж жилого дома, вход через подъезд
пр. Ст. Димитрова, 41 219,5 автозаправоч.станция, пл. застройки 219,5 кв. м -//-
пр. Ст. Димитрова, 45 257,1 мансардный этаж административного корпуса
пр. Ст. Димитрова, 45 437,9 помещения пл.: 160 кв. м; 81 кв. м — на 1-м этаже произв. 

корпуса; 84,2 кв. м — на 1-м эт., 10,0; 19,7; 20,7; 23,8; 
38,5 кв. м — на 2эт. адм. корпуса

пр. Ст. Димитрова, 45 184,2 пом. пл.: 60,6; 32,4; 22,3; 21,4; 20,7; 20,4; 5,5; 0,9 кв. м на 
2-м этаже административного корпуса

пр. Ст. Димитрова, 78б 44,4 гараж, отдельное строение
ул. 3-го Июля, 3 87,1

85,9
1-й этаж жилого дома, вход через подъезд (бывший 
детский клуб)

в программе 
приватизации

ул. Евдокимова, 1 21,6 1-й этаж общежития, вход общий
ул. Арсенальная, 29 112,3 полуподвальное помещение, вход со двора
ул. Фокина, 18 138,6 подвал под жилым домом, отдельный вход

24,1 1-й этаж жилого дома
45,4 1-й этаж, антресоль, подвал

ул. Фокина, 38 173,6 полуподвальное помещение в жилом доме, вход через 
подъезд

в программе 
приватизации

ул. Фокина, 65 35,1 полуподвал в жилом доме, вход через подъезд
ул. Фокина, 70 79,1 полуподвал в жилом доме, отдельный вход в программе 

приватизации
ул. Октябрьская, 79 114,8 цокольный этаж в жилом доме -//-
ул. Октябрьская, 86 142,9 подвал, отдельный вход - // -



ОФИЦИАЛЬНО22.01.2016 г. № 02д (835)28

ул. Пролетарская, 68 123,8 цокольный этаж в жилом доме, отдельный вход -//-
ул. Советская, 3 35,1 подвал в жилом доме, вход общий
ул. Советская, 94 32,2 1-й этаж жилого дома, вход через подъезд
ул. Спартаковская, 120а 13,9 1-й этаж жилого дома, вход через подъезд

БЕЖИЦКИЙ РАЙОН
ул. Болховская,57 36,7 1-й этаж, комната в общежитии
пер. Камвольный, 8 43,6 комнаты в общежитии, 1-й этаж

9,7 комната в общежитии
ул. Вокзальная, 138 54,9 общежитие, подвал
ул. Вокзальная, 170 48,7 1-й этаж жилого дома, вход отдельный
ул. Институтская, 4 104,8 защитное сооружение
ул. Институтская, 11 115,3 защитное сооружение
ул. Камозина, 27 210,9 1-й этаж жилого дома, вход отдельный в программе 

приватизации
ул. Камозина, 38 37,6 1-й этаж жилого дома, бывшая лифтерная -//-
ул. Камозина, 39 628,6 1-этаж. пристройка к жилому дому, 2 отд. входа -//-
ул. Клинцовская, 64 32,8 общежитие, 1-й этаж
ул. Комсомольская, 3 24,9 отд. помещение в подвале, вход через подъезд

34,5 подвал
ул. Комсомольская,5 175,0 защитное сооружение
ул. Комсомольская,9 74,0 защитное сооружение
ул. Комсомольская, 12 217,6 защитное сооружение
ул. Куйбышева, 6 85,3 подвал, вход через подъезд
ул. Куйбышева, 8 52,7 гараж, отдельное строение
ул. Куйбышева,10 188,5 защитное сооружение
ул. Куйбышева, 14 133,8 подвал в жилом доме, вход отдельный
ул. Куйбышева, 18 60,4 защитное сооружение
ул. Куйбышева, 19 129,3 защитное сооружение
ул. Литейная, 52 7,9 3-й этаж 3-этажного здания
ул. Аллея Металлургов, 2 214,3 встроенное помещение на 1-м этаже жилого дома в программе 

приватизации
ул. Молод. Гвардии, 41 100,6 общежитие, защитное сооружение
ул. Молодой Гвардии, 66 53,6 1-этажная пристройка, вход из общего коридора

(комнаты пл. 19,6; 14,1; 10,3; 9,6 кв. м)
ул. Ново-Советская, 82 248,9 часть 1-этажной пристройки в программе 

приватизации
ул. Н.-Советская, 87/19 54,9 1-й этаж жилого дома, вход через подъезд
ул. Почтовая, 57 84,4 подвал в жилом доме, вход отдельный в программе 

приватизации
ул. Почтовая, 57 379,4 подвалв жилом доме

ул. Почтовая, 98а 242,1 подвал в 1-этажной пристройке к общежитию

ул. Почтовая,108 410,7 подвал
ул. Ростовская, 2 110,9 защитное сооружение
ул. 3-го Интернационала, 1 13,7 1-й этаж общежития
ул. 3-го Интернационала, 2 172,4 подвал в жилом доме, вход отдельный



ОФИЦИАЛЬНО 22.01.2016 г. № 02д (835) 29

ул. 3-го Интернационала, 2 64,0 подвал в жилом доме
ул. Ульянова, 17 18,1 1-й этаж общежития

36,2 2-й этаж общежития
ул. Ульянова, 113 173,8 общежитие, подвал
ул. Ульянова, 113 133,0 общежитие, защитное сооружение
ул. Ульянова, 113 43,8 1-й этаж общежития
ул. Ульянова, 128 55,4 подвальное помещение, вход со двора
пр-д Федюнинского, 8 107,9 1-й этаж жилого дома, вход через подъезд в программе 

приватизации
ул. Харьковская, 13 123,9 защитное сооружение
м/р Московский, 37 16,9 1-й этаж жилого дома
ул. Комсомольская, 5 68,4 подвал в жилом доме
ул. 50 лет Октября, 5 119,1 подвал в жилом доме
ул. ХХII с. КПСС, 43 101,4 1-й этаж жилого дома, отдельный вход в программе 

приватизации
ул. Орловская, 16 96,3 1-й этаж жилого дома, отдельный вход -//-
ул. Мол. Гвардии, 14 175,9 1-й этаж жилого дома, отдельный вход -//-

ФОКИНСКИЙ РАЙОН
п. Б. Берега,
ул. Коминтерна, 24

55,8 1-й этаж

п. Б. Берега, 
ул. Вокзальная, 12

259,3 помещения в 2-этажном адм. здании, на 1-м этаже – 135,6 
кв. м, на 2-м этаже — 123,7 кв. м

п. Б. Берега,
ул. Ленина, 3а

322,8 помещен. пл.: 32,4; 31,9; 22,5; 19,8 кв. м — на 1-м этаже,  
72,8; 54,7; 88,7 кв. м — на 2-м этаже здания

51,4 гараж
ул. Полесская, 8 354,7 подвал
ул. Полесская, 18 18,6 1-й этаж жилого дома, вход через подъезд
ул. Б.Хмельницкого, 86 10,0 1-й этаж жилого дома, вход через подъезд
ул.Новозыбковская, 19 22,5 пом. пл.: 12,0; 10,5 кв.м на 1-м этаже общежития

27,4 1-й этаж общежития, отдельный вход
ул. Новозыбковская, 12 78,4 встроенное помещение на 1-м этаже жилого дома,  

вход отдельный
в программе 

приватизации
ул. 2-я Аллея, 1 49,6 защитное сооружение
ул. 2-я Аллея, 3а
ул. 2-я Аллея, 3

15,5 1-й этаж
63,1 защитное сооружение

ул. 2-я Аллея, 17 134,3 помещения пл.: 40,7; 16,3 кв. м — на 1-м этаже,
63,0; 14,3 кв. м — на 2-м этаже нежилого здания

ул. Дзержинского, 3а 138,5 1-этажное отдельно стоящее строение
ул. Дзержинского, 1 400,0 защитное сооружение
ул. Чапаева, 6 132,5 защитное сооружение
ул. Чапаева, 8 154,2 защитное сооружение
ул. Кр. Партизан, 16 32,8 1-й этаж жилого дома, вход отдельный
пр. Московский, 41б 74,4 2-й этаж административного здания

22,4 -//-
пр. Московский, 41б 42,5 склад
пр. Московский, 56 120,0 защитное сооружение



ОФИЦИАЛЬНО22.01.2016 г. № 02д (835)30

пр. Московский, 58 141,0 защитное сооружение
пр. Московский, 60 73,0 защитное сооружение
пр. Московский, 81/3 35,9 1-й этаж жилого дома, вход отдельный
пр. Московский, 90б 65,2 1-й этаж общежития, вход общий в программе 

приватизации
пр. Московский, 138а 62,0 1-й этаж жилого дома, вход через подъезд
ул. Киевская, 63 93,4 1-й этаж жилого дома, вход отдельный

ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН
ул. Афанасьева, 27а 54,9 1-й этаж, вход общий
ул. Вяземского, 8 752,1 1-й этаж, встроенно-пристроенное помещение в программе 

приватизации
ул. Кр. Гвардии, 18 32,3 отдельно стоящий павильон
ул. Профсоюзов, 1 87,5 1-й этаж жилого дома с 2 отдельными выходами
ул. Пушкина, 22 92,0 защитное сооружение
ул. Пушкина, 24 66,0 защитное сооружение
ул. Пушкина, 37 80,2 защитное сооружение
ул. Пушкина, 19 80,0 защитное сооружение
ул. Пушкина, 35 60,0 защитное сооружение
ул. Рылеева, 17 38,1 1-й этаж жилого дома, вход через подъезд
ул. Лермонтова, 9 27,9 гараж в 1-этажном здании
ул. Есенина, 4а 897,1 1-этажное строение (столярный цех)

43,0 1-этажное строение (сушилка)
33,8 1-этажное строение (вентиляторная)

ул. Димитрова, 46 б 15,2 1-й этаж жилого дома, вход через подъезд

ул. Тельмана, 113 29,8 1-й этаж жилого дома, вход через подъезд

ул. Володарского, 70 105,4 1-й этаж жилого дома, 2 отдельных входа
Перечень указанных помещений дополнительноразмещается на официальном сайте городской администрации 

и в муниципальной газете «Брянск»

ОБЪЯВЛЕНИЕ

10 февраля 2016 года в 11.00 по адресу: 241050, город Брянск, ул. Калинина, 66 (здание МБУК «Городской дом 
культуры Советского района») по инициативе Главы города Брянска состоятся публичные слушания по вопросам 
предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков, отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, назначенные постановлением Главы города Брянска от 
21.01.2016 № 519-пг.

Прием предложений по вопросам предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования 
земельных участков, отклонения от предельных параметров разрешенного строительства осуществлять Оргкоми-
тету в течение 10 календарных дней со дня официального опубликования настоящего Постановления по адресу: 
город Брянск, пр. Ленина, 28, в понедельник – четверг с 14.00 до 17.00, в пятницу с 14.00 до 16.00.

Прием заявлений на участие в публичных слушаниях по вопросам предоставления разрешений на условно раз-
решенный вид использования земельных участков, отклонения от предельных параметров разрешенного строи-
тельства осуществлять Оргкомитету до 5 февраля 2016 года (включительно) по адресу: город Брянск, пр. Ленина, 
28, в понедельник – четверг с 14.00 до 17.00, в пятницу с 14.00 до 16.00.



ОФИЦИАЛЬНО 22.01.2016 г. № 02д (835) 31

ИНФОРМАЦИЯ

Управление имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации (Организатор тор-
гов) сообщает результаты аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, опу-
бликованного 25.12.2015 в муниципальной газете «Брянск» № 50д (832) и на сайте Брянской городской администрации 
www.admin.bryansk.ru.

Земельные участки, расположены по адресу: Брянская обл., г. Брянск, тер. ГО «Автозаводец», гаражи 27–32, 34 
(лоты № 1 — № 7 соответственно).

На основании п. 14 ст. 39.12 ЗК РФ признать аукцион по лоту № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 — несостоявшимся, так как на 
участие в аукционе по каждому лоту подана только одна заявка. Договоры аренды земельных участков заключа-
ются по начальной цене в течение 10 дней со дня рассмотрения заявок на участие в аукционе со следующими за-
явителями:

лот № 1 — Гришков Владимир Николаевич;
лот № 2 — Гришков Александр Александрович;
лот № 3 — Гришков Александр Александрович;
лот № 4 — Просянкин Александр Викторович;
лот № 5 — Просянкин Александр Викторович;
лот № 6 — Гришков Владимир Николаевич;
лот № 7 — Клищенко Сергей Николаевич.

ОБЪЯВЛЕНИЕ

Брянская городская администрация доводит информацию о лицах, получивших право на размещение нестацио-
нарного торгового объекта на территории города Брянска на утвержденные торговые места в соответствии с Ре-
шением Брянского городского Совета народных депутатов от 25.11.2015 № 304 «О внесении изменений в схему 
размещения нестационарных торговых объектов на территории города Брянска, утвержденную Решением Брян-
ского городского Совета народных депутатов от 25.04.2012 № 781»:

№
места в схеме

Место нахождения нестационарного торгового 
объекта (адресные ориентиры)

Лица, получившие право на размещение 
нестационарного торгового объекта

Бежицкий район
Торговые автоматы (вендинговые автоматы)

1 ул. Донбасская, о/д 30а ООО «Молочные реки»
2 ул. Камозина, о/д 40 ООО «Молочные реки»
3 ул. Комсомольская, о/д 16 ООО «Молочные реки»
4 ул. Литейная, о/д 50а ООО «Молочные реки»
5 ул. Молодой Гвардии, о/д 35 ООО «Молочные реки»
6 ул. Орловская, о/д 1 ООО «Молочные реки»

Володарский район
Торговые автоматы (вендинговые автоматы)

1 ул. Есенина, о/д 16 ООО «Молочные реки»
Советский район

Киоски
15.18 ул. В. Сафроновой,56 БРОО «Физкультурно-спортивный клуб 

инвалидов «Пересвет»
Торговые автоматы (вендинговые автоматы)

1 ул. Бежицкая, о/д 1/4 ООО «Молочные реки»
2 ул. Брянского фронта, о/д 4 ООО «Молочные реки»



ОФИЦИАЛЬНО22.01.2016 г. № 02д (835)32

3 ул. Красноармейская, о/д 150 ООО «Молочные реки»
4 ул. Советская, о/д 52 ООО «Молочные реки»
5 пр. Ст. Димитрова, 63 со стороны ул. Спартаковская ООО «Молочные реки»

Фокинский район
Торговые автоматы (вендинговые автоматы)

1 ул. Менжинского, о/д 8 ООО «Молочные реки»
2 пр. Московский, о/д 18а ООО «Молочные реки»
3 пр. Московский, о/д 156 ООО «Молочные реки»
4 ул.  Полесская, о/д 18 ООО «Молочные реки»

Информация о предоставлении земельных участков многодетным семьям г. Брянска  
в 2014–2015 годах

По статистическим данным на 01.01.2016 года в городе Брянске проживает 2060 многодетных семей. На сегод-
няшний день в Брянскую городскую администрацию поступило 1893 заявления о предоставлении земельных 
участков гражданам, имеющим трех и более детей.

За период действия Закона Брянской области от 11.04.2011 № 28-З «О бесплатном предоставлении гражданам, 
имеющим трех и более детей, в собственность земельных участков в Брянской области» (далее — Закон Брянской 
области) предоставлено 232 земельных участка. Из них в 2014 году — 126 земельных участков, за 2015 год —  
72 земельных участка.

Перечень земельных участков, предназначенный для получения в собственность гражданам, имеющим трех 
и более детей (далее — Перечень), размещен на официальном сайте Брянской городской администрации.

В настоящее время структурными подразделениями Брянской городской администрации ведется работа по 
включению в Перечень земельных участков, расположенных в р.п. Большое Полпино по ул. Пролетарской, на 
пересечении ул. Российской и пер. 2-го Российского, по ул. Почтовой Бежицкого района г. Брянска, а также зе-
мельных участков в п. Чайковичи и п. Бордовичи.

Законом Брянской области установлен порядок предоставления гражданам, имеющим трех и более детей, 
в собственность земельных участков на территории города Брянска.

Управлением имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации ведется журнал ре-
гистрации заявлений граждан (далее — Журнал).
Земельные участки предоставляются в порядке очередности регистрации заявлений в Журнале.
Для получения информации о постановке в очередь граждан, имеющих трех и более детей, с целью предостав-

ления земельных участков на территории г. Брянска заинтересованным лицам следует обращаться в Управление 
имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации, по адресу: г. Брянск, пр. Ленина, 
д. 35, кабинет 90, телефон 74-62-20.

Муниципальная газета

E-mail: bryanskpress@online.bryansk.ru
www.bryansk032.ru

Адрес редакции и издателя:
241002, г. Брянск, просп. Ленина, 35

Телефон
отдела по связям 

с общественностью и СМИ 
Брянского городского 

Совета народных 
депутатов

(4832) 74-97-18

Тираж 100
Заказ 003/2

Учредители и издатели газеты — Брянский городской Совет народных депутатов, 
Брянская городская администрация.

Главный редактор — К.А. Георгиевский.
Подготовлено к печати ООО «Редакция «Брянский рабочий» согласно контракту 

№ 05 от 14.01.2016 г. с Брянской городской администрацией — страницы 1–32.
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ 32-00309 от 26.06.2014. Выдано 

Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных тех-
нологий и массовых коммуникаций по Брянской области.

Время подписания в печать по графику — 18.00. Фактически — 18.00.
Отпечатано в ООО «Редакция «Брянский рабочий». г. Брянск, ул. Трудовая, 1а, т. 74-31-64 12+


